АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.01.2019

№ 42
с. Троицкое

Об утверждении план-графика перехода на предоставление муниципальных и государственных услуг в электронном виде, предоставляемых Администрацией Троицкого района, органами Администрации Троицкого района
В целях обеспечения реализации Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
постановляю:

1. Утвердить прилагаемый план-график перехода на предоставление муниципальных и государственных услуг в электронном виде, предоставляемых Администрацией Троицкого района, органами Администрации Троицкого района.
2.
Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации Троицкого района Алтайского края.

Глава района

               А.В. Овсянников

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Троицкого района Алтайского края

от  25.01.2019 года  № 42
ПЛАН-ГРАФИК

перехода на предоставление муниципальных и государственных услуг в электронной виде, предоставляемых Администрацией Троицкого района, органами Администрации Троицкого района

	№ п/п
	Наименование услуги, предоставляемой Администрацией Троицкого района, органами Администрации Троицкого района

	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации и содержание этапов перехода на предоставление муниципальных и государственных услуг в электронном виде

	I этап

Размещение информации об услуге на официальном сайте администрации  Троицкого района

	II этап

Размещение на официальном сайте администрации  Троицкого района
форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования
	III этап

Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием портала муниципальных услуг
	IV этап

Обеспечение возможности для заявителей осуществлять мониторинг хода предоставления услуг с использованием Портала муниципальных услуг
	V этап

Обеспечение возможности получения результата предоставления слуги в электронном виде на Портале муниципальных услуг, если это не запрещено действующим законодательством

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций
	Отдел по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Управления по архитектуре. строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Администрации района
	Выполнено
	Выполнено
	Выполнено
	Выполнено
	Выполнено

	2
	Принятие документов, а также выдача уведомлений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Отдел по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Управления по архитектуре. строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Администрации района
	Выполнено
	Выполнено
	Выполнено
	Выполнено
	Выполнено

	3
	Приём заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Отдел по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Управления по архитектуре. строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Администрации района
	Выполнено
	Выполнено
	Выполнено
	Выполнено
	Выполнено

	4
	Выдача  градостроительного плана земельного участка
	Отдел по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Управления по архитектуре. строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Администрации района
	Выполнено
	Выполнено
	Выполнено
	Выполнено
	Выполнено

	5
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию и ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства
	Отдел по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Управления по архитектуре. строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Администрации района
	Выполнено
	Выполнено
	Выполнено
	Выполнено
	Выполнено

	6
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	Отдел по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Управления по архитектуре. строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Администрации района
	Выполнено
	Выполнено
	Выполнено
	Выполнено
	Выполнено

	7
	Постановка на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Управление делами Администрации района
	До 01.03.2019
	До 01.03.2019
	До 01.03.2019
	До 01.03.2019
	До 01.03.2019

	8
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозку тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов
	Отдел по жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Управления по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Администрации района
	До 01.03.2019
	До 01.03.2019
	До 01.03.2019
	До 01.03.2019
	До 01.03.2019

	9
	Организация информационного обеспечения граждан, органов государственной власти, местного самоуправления, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов
	Отдел по делам архивов Администрации района
	Выполнено
	Выполнено
	До 01.03.2019
	До 01.03.2019
	До 01.03.2019

	10
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	Отдел по муниципальному имуществу и земельным отношениям Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района
	До 01.03.2019
	До 01.03.2019
	До 01.03.2019
	До 01.03.2019
	До 01.03.2019

	11
	Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности
	Отдел по муниципальному имуществу и земельным отношениям Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района
	Выполнено
	Выполнено
	Выполнено
	Выполнено
	Выполнено

	12
	Учет граждан имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельные участки
	Отдел по муниципальному имуществу и земельным отношениям Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района
	До 01.03.2019
	До 01.03.2019
	До 01.03.2019
	До 01.03.2019
	До 01.03.2019

	13
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, без проведения торгов
	Отдел по муниципальному имуществу и земельным отношениям Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района
	До 01.04.2019
	До 01.04.2019
	До 01.04.2019
	До 01.04.2019
	До 01.04.2019

	14
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	Отдел по муниципальному имуществу и земельным отношениям Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района
	До 01.04.2019
	До 01.04.2019
	До 01.04.2019
	До 01.04.2019
	До 01.04.2019

	15
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право владения землей
	Отдел по муниципальному имуществу и земельным отношениям Управления по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации района
	До 01.04.2019
	До 01.04.2019
	До 01.04.2019
	До 01.04.2019
	До 01.04.2019

	16
	Назначение и выплата компенсации части платы. Взымаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике
	До 01.04.2019
	До 01.04.2019
	До 01.04.2019
	До 01.04.2019
	До 01.04.2019

	17
	Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) или патронаж над определённой категорией граждан (малолетние, несовершеннолетние)
	Комитет Троицкого района Алтайского края по социальной политике
	Выполнено
	Выполнено
	Выполнено
	Выполнено
	Выполнено